
 
 

 

Российская        Федерация 

Чукотский    автономный    округ 

Анадырский муниципальный район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ 
 

РЕШЕНИЕ 

( XXXXXIV сессии II созыва) 

 

от  21.12.2012 года                               № 87                                                      с.Ваеги 

 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов сельского поселения 

Ваеги от 21 декабря 2011 года № 63 

«О бюджете сельского поселения Вае-

ги на 2012 год» 

 

 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Ваеги, Положением о бюджетном процессе в сельском посе-

лении Ваеги, утвержденным Решением Совета депутатов сельского поселения 

Ваеги от 02 марта 2008 года № 57,  

Совет депутатов сельского поселения Ваеги  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ваеги от 21 де-

кабря 2011 года № 63 «О бюджете сельского поселения Ваеги на 2012 год» сле-

дующие изменения: 

1.1. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2012 году» изложить в 

следующей редакции: 



«Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Ваеги 

от 21 декабря 2011 года № 63 

 

 

Поступление доходов в бюджет в 2012 году 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

 

1 2 4  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

613,9     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 439,4     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 439,4     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

439,9     

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, за-

регистрированными в качестве индиви-

дуальных предпринимателей, нотариу-

сов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские ка-

бинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

- 0,5     

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,4     

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 0,4     

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответст-

вии с подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

0,2     

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став- 0,2     



кам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Нало-

гового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах по-

селений 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответст-

вии с подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

0,2     

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став-

кам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-

гового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах по-

селений 

0,2     

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 30,0     

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Россий-

ской Федерации) 

30,0     

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

30,0     

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1,5     

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственно-

го и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, 

1,5     



в том числе казенных) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на кото-

рые не разграничена, а также средст-

ва от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земель-

ных участков 

1,5     

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государст-

венная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных уча-

стков 

1,5     

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-

НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

135,1     

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

135,1     

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-

трат государства 

135,1     

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений 

135,1     

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-

НИЕ УЩЕРБА 

7,5     

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

7,5     

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взы-

сканий (штрафов) и иных сумм в воз-

мещение ущерба, зачисляемые в бюд-

жеты поселений 

7,5     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

16 240,0     

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

16 240,0     

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных 

образований 

 12 263,7     

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 12 263,7     



обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 

12 263,7     

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований (межбюджетные 

субсидии) 

3 859,6     

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3 859,6     

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3 859,6     

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований  

116,7     

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

116,7     

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

116,7     

ИТОГО  ДОХОДОВ:   16 853,9     

Собственные доходы ме-

стного бюджета   

16 737,2     

Доходы для расчета де-

фицита местного бюдже-

та и предельного объема 

муниципального долга   

613,9    

». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

Глава сельского  

поселения Ваеги                                                         В.Н. Богарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Ваеги «О внесении 

изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Ваеги от 21 де-

кабря 2011 года № 63 «О бюджете сельского поселения Ваеги на 2012 год» 

 

Доходная часть бюджета сельского поселения Ваеги осталась неизменна и 

составила 16 853,9 тыс. рублей. 

За счет уточнения налоговых и неналоговых поступлений: 

по коду 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» уменьше-

ние в объеме 8,9 тыс. рублей; 

по коду 1 01 02020 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-

ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации» уменьшение в объеме 0,5 тыс. рублей; 

по коду 1 06 06013 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений» увеличение в объеме 0,2 тыс. рублей; 

по коду 1 06 06023 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений» увеличение в объеме 0,2 тыс. рублей; 

по коду 1 11 05013 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» увеличе-

ние в объеме 1,5 тыс. рублей; 

по коду 1 16 90050 10 0000 140 «Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты посе-

лений» увеличение в объеме 7,5 тыс. рублей. 

Расходная часть бюджета сельского поселения Ваеги осталась неизменна и 

составила 15 339,4 тыс. рублей. 

Профицит бюджета сельского поселения Ваеги составляет 1 514,5 тыс. руб-

лей. 


